
Број 01. 06.01.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 1

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Година XXV      Житиште 06.01.2011. год           Број 1.
Излази по потреби страна   1.

На основу члана 20. Закона о локалној
самоуправи („Службени Гласник РС“ број
129/2007) и члана 15. тачка 1.  Статута
Општине Житиште („Службени лист Општине
Житиште“ број 16/2008) Општинско Веће
Општине  Житиште доноси

ОДЛУКУ
О ПОКРЕТАЊУ ПРОЦЕСА ИЗРАДЕ

СЕКТОРСКОГ ПЛАНА ЗА РУРАЛНИ
РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Члан 1.

Приступа се покретању процеса израде
секторског Плана за рурални развој Општине
Житиште за период од 2010-2015. године(у
даљем тексту План).

Члан 2.

Циљеви израде Плана за рурални развој су:

1. Оснаживање пољопривредних
газдинстава

2. Удруживање пољопривредних
произвођача

3. Оснаживање села и сеоског
становништва

4.  Едукација и усмеравање на био-
производњу

5.  Подстицај руралног и етно туризма
6. Пласман производа пољопривредних

газдинстава на тржишту
7. Побољшање и развој руралне

инфраструктуре и економије

Члан 3.

Концепција Плана биће заснована на
следећем:

1. Прављење профила Општине
2. Прикупљање података, анализа

података што ће чинити базу података
3. Информисање, укључивање у рад и

мишљење заинтересираних страна (ЈП,
ЗЗ,Удружења грађана, носиоци
пољопривредних газдинстава...)

4. Дефинисање приоритета.

Члан 4.

Носилац израде Плана је Координациони тим
општине Житиште уз сарадњу експарта за
рурални развој  који је обезбеђен од стране
MSP IPA 2007.

Члан 5.

Рок за израду  и доношење Плана, као и за
усвајање од стране Скупштине о
Општине Житиште је од осам (8) до дванаест
(12) месеци од дана ступања на снагу ове
Одлуке, закључно до 31. марта 2012. године.

Члан 6.

Експертска помоћ у изради Плана обезбеђена
је од стране пројекта MSP IPA 2007 који
финансира ЕУ, а на основу Меморандума о
разумевању потписаног између Пројекта MSP
IPA 2007 и општине Житиште.



Број 01. 06.01.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 2

Члан 7.

Саставни део ове Одлуке је Решење о
именовању  Координационог тима за израду
Секторског плана за рурални развој Општине
Житиште које доноси Председник Општине.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у Службеном листу Општине
Житиште.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: II-401-114/2010
Дана: 17.12.2010.
ЖИТИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Миленковић с.р.

*****

На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о
локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ број
129/2007) и члана 58 став 1. тачка 5. Статута
општине Житиште („Службени лист Општине
Житиште“ број: 16/2008), председник
Општине Житиште, доноси

РЕШЕЊЕ
О ФОРМИРАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ

ТИМА ЗА ИЗРАДУ
СЕКТОРСКОГ ПЛАНА ЗА РУРАЛНИ

РАЗВОЈ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

I
Овим Решењем формирам

Координациони тим за израду секторског

Плана за рурални развој за територију
Општине Житиште у вези са реализацијом
пројекта у оквиру програма MSP-IPA 2007 у
следећем саставу:

1. Свјетлана Марковић
2. Вукосава Трновац
3. Јелена Сиј
4. Ранко Узелац
5. Светлана Миленковић
6. Слободанка Радојчић
7. Калина Рајовић
8. Иштван Месарош
9. Дијана Костић
10. Љиљана Катић
11. Снежана Лакић
12. Данијела Марков
13. Виорел Гереу
14. Биљана Зубац
15. Синиша Игњатов
16. Миле Кајтез

II

Ово Решење ступа на снагу даном осмог дана
од дана објављивања у “Службеном листу
Општине Житиште“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
Општинско Веће
Број: II-401-114/2010
Датум: 17.12.2010. године
Ж И Т И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Драган Миленковић  с.р.



Број 01. 06.01.2011. године    „Службени лист Општине Житиште“ страна 3

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

1. Одлука о поректању процеса израде секторског Плана за рурални развој Општине
Житиште...........................................................................................................................................................1

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2 .Решење о формирању Координационог тима за израду секторског Плана за рурални развој
Општине Житиште ........................................................................................................................................2

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном информисању
(Службени гласник Р.Србије 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не
налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15.

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац
Службени лист излази по потреби.


